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ÖNSÖZ

Bismillahirrahmanirrahim 

Rabbi yessir ve lâ tüassir Rabbi temmim bi’l-hayr.
Ya Rab! Zor kılma işimiz, rast getir; hayr ile her daim tama-

ma erdir.
“Hamd, gökleri ve yeri yoktan var eden, melekleri ikişer, 

üçer, dörder kanatlı elçiler kılan Allah’a mahsustur. O dilediği ka-
dar fazlasını da yaratır. Kuşkusuz Allah her şeye kadirdir. Allah’ın 
insanlar için açtığı rahmeti kısabilecek yoktur, O’nun kıstığını da 
O’ndan başkası açamaz. Mutlak izzet ve derin hikmet sahibi de 
O’dur.” (Fâtır 35/1-2)

Ya Rabbi! Senin celâline ve hükümranlığının kemâline inan-
mış, yarattıklarını emsalsiz ve muhkem kılan eşsizliğini kabulle-
nen biri olarak hamd ederim.

Nebilerin sonuncusu, evliyanın tacı, müçtehitlerin imamı ve 
fukahânın efendisi olan peygamberimize salat ve selam ederim. 
Risalet zincirinin son toka halkası olma şerefi ona aittir. Varlık 
bakımından ümmetlerin sonuncusu olan bu ümmet onunla ik-
ram görmüş, sapıklık ve sapkınlık uçurumlarından onunla kur-
tulmuş ve hidayet basamaklarını birer birer onunla tırmanmıştır. 
O, fesat zincirlerini çözmüş, zilletlik ve kula kulluk bukağısından 
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azatlık kılmıştır. Sosyal yapıdaki aşılmaz tabakaları yok etmiş, 
eşitliği herkes ve bütün kesimler için yaygın hâle getirmiştir. Böy-
lece insanlar Allah yolunda kardeşler olmuşlardır. Öyle ki bunun 
sonunda Arap’ın Acem’e üstünlüğü kalmamış, üstünlük ancak 
takva ile söz konusu olmuştur. Onunla ümmet güven iklimine ka-
nat çırpmıştır. Özlerindeki korku gitmiş, yerini güven ve istikrar 
almıştır. Herkes “Ve seni ancak âlemlere rahmet olarak gönder-
dik.” (Enbiya 21/107) ayeti fetvasınca Allah Teâlâ’nın rahmeti-
nin kuşatması altına girmiştir.

Ya Rabbi! Senden hidayetini ve tevfikini istiyorum. Yönel-
miş olduğum bu işte doğruyu ilham etmeni diliyor, yardımından 
mahrumiyetle rezil rüsva olmaktan, şeytanın ayartıcı dürtülerin-
den Sana sığınıyorum. Senden başka sığınılacak bir yer yoktur. 
Senin gücün ve kudretin dışında her türlü güç ve kudretten te-
berrî ediyor ve yalnız Sana iltica ediyorum. Sana dua ediyorum ve 
biliyorum ki dua ancak Sana edilir, umut ancak Sana yönelik olur. 

“Rabbimiz! Nurumuzu arttır eksiltme ve bizi bağışla. Şüp-
hesiz senin her şeye gücün yeter.” (Tahrîm 66/8)

“Rabbimiz! Bize katından rahmet gönder ve bize içinde bu-
lunduğumuz durumdan bir çıkış yolu göster!” (Kehf 18/10)

“Rabbimiz! Sadece Sana dayanıp güvendik, Sana yöneldik; 
dönüş de ancak Sanadır.” (Mümtehine 60/4)

İmdi; Allah Teâlâ’nın lütuf ve iradesiyle Fıkıh alanında ih-
tisas yapmak üzere hazırlık sınavını başarıyla geçmiştim. Ezher 
kanunları, ihtisas alanı sayılan ilim dallarında öğretim üyeliği ya-
pabilmek için gerekli olan Âlimiyye 1 diplomasını alabilmesi için 
adayın ilim dallarından birinde belli bir konuda tez hazırlamasını 
gerekli görmektedir. Henüz telif kapısından girmeye ve müellif-
ler topluluğuna intisap etmeye ehil olmadığım bir vakitte kendi-
mi böyle bir çalışma yapma zarureti içinde buldum. 

1	 Âlimiyye (العالمية), Ezher Üniversitesi’nin yüksek öğrenimi bitiren öğrencile-
rine verdiği en yüksek ilmî icâzet ve diploma anlamına gelir.




